Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2011

 №164

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Павловского муниципального района от 21.06.2011 г. №101 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Павловского муниципального района Нижегородской области»
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 03.10.2011 г. № 788 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008г. №468» и в порядке реализации постановления администрации Павловского муниципального района от 23.10.2008 г. №67 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Павловского муниципального района Нижегородской области»

постановляю:

1. Внести в Постановление администрации Павловского муниципального района от 21.06.2011 г. №101 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Павловского муниципального района Нижегородской области», следующее изменение:

1.1. Пункт 3.2 Постановления изложить в следующей редакции:

«3.2. Установить, что соотношение заработной платы руководителей (включая все выплаты) за счёт бюджетных средств образовательных учреждений (за исключением учреждений, имеющих филиалы и обособленные подразделения) к средней заработной плате работников основного персонала (включая все выплаты) за счёт бюджетных средств данных учреждений по итогам текущего года не должно превышать трёх».

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Павловского муниципального района Нижегородской области, утвержденном постановлением, следующие изменения и дополнения:

2.1. В абзаце первом пункта 2.10.1. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казённых образовательных учреждений Павловского муниципального района» слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2003 года N 191 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников образовательных учреждений» заменить словами «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 декабря 2010 года № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников».
2.2. Раздел 4 «Другие вопросы оплаты труда» дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:

«4.11. При установлении оплаты труда педагогическим работникам, выполняющим работу по иной должности, по которой не установлена квалификационная категория, условия оплаты труда определяются с учетом имеющейся квалификационной категории, если профиль выполняемой педагогической работы соответствует профилю работы, по которой имеется категория».

2.3. Абзац семнадцатый пункта 1.6. приложения 1 к Положению исключить.

2.4. В примечании к таблице приложения 3 к Положению дополнить пункт 11 следующего содержания:

«11. Доплаты за дополнительно возложенные па педагогических работников по должностям: "учитель", "преподаватель", "педагог" обязанности в общеобразовательных учреждениях устанавливаются в процентах от минимального оклада по ПКГ, увеличенного на 30 процентов, в соответствии с Комплексом мер по модернизации системы общего образования Нижегородской области в 2011 году, утверждённом Постановлением Правительства Нижегородской области от 8 июля 2011 года № 519».

2.5. Пункт 1.6. приложения 7 к Положению изменить, изложить в следующей редакции:

«1.6. Выплаты стимулирующего характера за качество и высокие результаты работы, за интенсивность и напряжённость выполняемых работ устанавливаются руководителем учреждения в процентах от должностного оклада или в абсолютном денежном выражении».

3. Управлению образования администрации Павловского муниципального района Нижегородской области (Г.А. Тюрина):

3.1. Довести до сведения руководителей муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений настоящее постановление для принятия его к руководству и исполнению.

3.2. Обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в районной газете «Павловский металлист» и разместить на официальном сайте Управления образования в сети Интернет.

3.3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года, за исключением пункта 1 настоящего постановления.

Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам М.М. Богданова.

Глава администрации

 А.О. Кириллов